
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 04/02/2020

OGGETTO:  PROGETTO  SPERIMENTALE  PER  REALIZZAZIONE  MERCATINI 
STAGIONE  AUTUNNALE/INVERNALE  -  APPROVAZIONE  SECONDO  AVVISO 
PUBBLICO



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 15 del 16.09.2019 di individuazione dei Responsabili di  

Area;
 il  Decreto  del  Sindaco  n.1  del  20.01.2020  di  conferimento  di  incarico  a  tempo 

determinato per l’esercizio di  funzioni  di  Responsabile Area Tecnica – Edilizia e 
Urbanistica;

 il  Decreto  del  Sindaco  n.2  del  22.01.2020  di  conferimento  di  incarico  a  tempo 

determinato per  l’esercizio  di  funzioni  di  Responsabile  Area Tecnica – LL.PP.  e 
Ambiente;

Premesso che  l’amministrazione  comunale  nell’intento  di  promuovere  sul  territorio 
comunale iniziative volte a creare un’attrattiva anche al  di  fuori  della stagione turistica 
propriamente  detta,  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.195/2019,  in  corso  di  
pubblicazione,  ha  dato  avvio  in  modalità  sperimentale  ad  un  progetto  che  vede  la 
realizzazione nei fine settimana fino al 30 aprile di mercatini in cui esporre, scambiare o 
vendere:

 cose vecchie ed usate (svuota casa/cantina)

 opere dell'ingegno artigianali e artistiche (hobbisti)

 prodotti della terra sia commestibili che da ornamento (mercato km 0)

 oggetti destinati alla beneficienza

anche nell’ottica di diffondere i prodotti del nostro territorio;

Rilevato che con il medesimo atto viene approvato apposito disciplinare ed il sottoscritto 
viene  incaricato  di  mettere  in  atto  tale  volontà  sulla  base  delle  indicazioni  fornite  nel 
disciplinare stesso;

Atteso che con proprio precedente atto n.70 del 12.11.2019, dando seguito a tale intento, 
si è proceduto ad approvare specifico avviso pubblico all’uopo predisposto, finalizzato a 
raccogliere le richieste di partecipazione ed avviare così il progetto, limitatamente al primo 
periodo e fino al 31 gennaio 2020;

Ritenuto, pertanto, a seguito anche dell’ulteriore incontro tenutosi con le associazioni di 
categoria  del  nostro  territorio,  di  procedere  a  predisporre  nuovo  avviso  pubblico 
relativamente al periodo febbraio/aprile 2020, la cui bozza, allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale, è stata redatta sulla base delle indicazioni fornite nell’atto di  
Giunta Comunale stesso;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. LGS. 267/2000;

Dato atto del rispetto  di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



Visto il D.Lgs.267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

1 di  dar  seguito  alla  volontà  manifestata  dall’Amministrazione  Comunale  con  atto  di  
Giunta  Comunale  n.195/2019,  approvando  l’allegato  specifico  avviso  pubblico 
finalizzato a raccogliere eventuali richieste di partecipazione al progetto che vede la 
realizzazione nei fine settimana fino al 30 aprile di mercatini in cui esporre, scambiare 
o vendere:
 cose vecchie ed usate (svuota casa/cantina)

 opere dell'ingegno artigianali e artistiche (hobbisti)

 prodotti della terra sia commestibili che da ornamento (mercato km 0)

 oggetti destinati alla beneficienza

anche nell’ottica di diffondere i prodotti del nostro territorio;

2 di dare atto che tale avviso è relativo al calendario del periodo febbraio/aprile 2020 e 
sarà pubblicato all’Albo Pretorio,  sul sito istituzionale dell’Ente, e su tutti  i  canali  di  
comunicazione in rete;

3 di attestare il rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


